gans. 710
OPUSCULUM XLVII. — De castitate et mediis eam tenendi. 710
 CAP. PRIMUM. — Quod castitatis virtus junioribus diffi-
 cilior sit. 711
 CAP. II. — Quod frequens Eucharistiæ susceptio est
 præsidium castitatis. 712
 CAP. III. — Diabolus transfiguratur se in Angelum vocis
 ut monachum decipiat. 715
 CAP. IV. — Quod diabolus siguo crucis cognoscitur. 715
 CAP. V. — Christianæ charitatis exemplum. 714
 CAP. VI. — Per unum opus bonum Dei pietas pecca-
 tores salvat. 715
OPUSCULUM XLVIII. — De spiritualibus deliciis. 715
 CAP. PRIMUM. — De Jubilæo, ejusque mysteriis. 715
 CAP. II. — Quid fuerit manna et quid significet. 717
 CAP. III. — Quod in solo Deo est sanctorum spes et
 requies. 718
 CAP. IV. — Quomodo Deus in nobis quiescat. 719
OPUSCULUM XLIX. — De perfecta monachi informa-
 tione. 721
 CAP. PRIMUM. — Quæ cura tuendæ castitatis habenda sit. 721
 CAP. II. — Quod sobrietas est castitatis præsidium. 722
 CAP. III. — Quod mortis cogitatio turpes abigit motus. 723
 CAP. IV. — Quod silentium est loquendi magister. 724
 CAP. V. — Quod peccati remedium est confessio. 725
 CAP. VI. — Cur Davidis confessio veniam meruit, non
 Saulis. 726
 CAP. VII. — Exemplum Zeuxidis in pingenda Venere. 727
 CAP. VIII. — Quod cordis duplicitas fugienda sit. 727
 CAP. IX. — S. Romuli consilium ut sobrietatem ser-
 venet, et hypocrisin fugiamus. 728
 CAP. X. — Quod sermo de rebus sæcularibus monachos
 dedecat. 729
 CAP. XI. — Quod Christiana nobilitas ex Christo, non
 ex avis petenda est. 750
OPUSCULUM L. — Institutio monialis ad Blancam ex
 comitis sanctimonialis. 31
 CAP. PRIMUM. — Blancam angustias et paupertatem for-
 liter excipere hortatur. 751
 CAP. II. — Quod aliquando justi ab injustis idcirco per-
 mittuntur affligi, ut statuatur ad Deum vel ex necessitate
 converti. 753
 CAP. III. — Quod quisque contemptor sæculi ad hoc
 debet semper eniti, ut perveniat ad amorem Dei. 755
 CAP. IV. — Exhortatio, ut in coelestis sponsi semper
 amplexibus requiescat. 756
 CAP. V. — Ad cautelam provocat, ut contra tentationis
 insidias sit semper accucta. 727
 CAP. VI. — De anima, cum egreditur, quibus dolorem
 anxietatibus corarectetur. 757
 CAP. VII. — Sententiæ Scripturarum de die iudicii. 759
 CAP. VIII. — Hic admonetur ne sub pietatis specie ad
 sæculum revertatur. 742
 CAP. IX. — De monacho, qui de eremo ad cœnobium
 rediens, per inmunditiam lapsus interit. 712
 CAP. X. — De sepultura Sophiæ marchionissæ, et ejus
 fetore intolerabili. 745
 CAP. XI. — De Veneti duces uxore, quæ prius nimium
 delicata, demum toto corpore comprimitur. 744
 CAP. XII. — De supplicis damnatorum. 745
 CAP. XIII. — Quod monachus frigidus vilis a-ga; mona-
 chus autem fervidus, vitis est fructuosus. 746
 CAP. XIV. — Quod Dominicus duodecim simul psalteria
 cum disciplina cantavit, et tertium decimum cepit. 747
 CAP. XV. — De Coelestis Hierusalem beatitudine sem-
 pitemna. 748
OPUSCULUM LI. — De vita eremitica, et probatis ere-
 mitis. 748
 CAP. PRIMUM. — Albizo et B. Petrus Damianus cum quanta
 sunt difficultate intra limen admissi. 751
 CAP. II. — Rursus uterque quam inhoneſte fuerint eli-
 minati. 752
 CAP. III. — Quod monachis in urbe morantibus arro-
 ganlie tumor obrepit. 752
 CAP. IV. — De abstinentia quorundam fratrum. 755
 CAP. V. — De Martino Storaci. 755
 CAP. VI. — De Leone Striæ, et aliis tribus monachis. 754
 CAP. VII. — De Leone eremita Præzensi. 756
 CAP. VIII. — De Dominico Loriatoc. 756
 CAP. IX. — De ratione disciplinæ. 757
 CAP. X. — Tenendæ discretions admonitio necessaria. 759
 CAP. XI. — De monacho Lumine enecat. 761
 CAP. XII. — Demonia, quidiaboli patrocinio quæsitivæ. 761
 CAP. XIII. — De patientia monachi excecati. 762
 CAP. XIV. — Ubi scriptor ea quæ dicta sunt, humiliter
 satisfactione concludit. 765
OPUSCULUM LII. — De bono religiosi status et variorum

animantium tropologia. 763
 CAP. I. — Quod religiosi quasi oves sunt de lupi faucibus ereptæ. 763
 CAP. II. — Quod monasteria varia sunt animarum. 766
 CAP. III. — De natura Leonis. 767
 CAP. IV. — De Anthalopo. 768
 CAP. V. — Quod feminarum aspectus est fugiendus. 769
 CAP. VI. — De herinaceo. 770
 CAP. VII. — De vulpecula. 770
 CAP. VIII. — De polypo. 771
 CAP. IX. — De hydro et crocodilo. 771
 CAP. X. — De charadriis. 772
 CAP. XI. — De phœnice. 773
 CAP. XII. — De sarra sive serra. 774
 CAP. XIII. — De echino. 774
 CAP. XIV. — De tigride, et quid mystice per eam intelliguntur. 774
 CAP. XV. — De pellicano et quid figuret. 774
 CAP. XVI. — De upupa, aquila et lulica. 776
 CAP. XVII. — De vulturibus et mustela. 777
 CAP. XVIII. — De ascida et alycone. 778
 CAP. XIX. — De columbis, ibide et lyæna. 779
 CAP. XX. — De panthera. 780
 CAP. XXI. — De salamandra, dorcade et lynce. 781
 CAP. XXII. — De natura serpentum. 781
 CAP. XXIII. — De onagro, elephante, unicorni, aquila et fornicis. 783
 CAP. XXIV. — De vipera, accipitre, serpente et ursa. 784
 CAP. XXV. — De testitudine et variis animalium medicinis. 784
 CAP. XXVI. — De lupis et ove. 785
 CAP. XXVII. — De canilopii temeritate. 786
 CAP. XXVIII. — De cancro et ostreo. 788
 CAP. XXIX. — De simia et quo pacto simia capi possit. 789
 CAP. XXX. — De ceto. 790
 CAP. XXXI. — Brevis opusculi conclusio. 791
 OPUSCULUM LIII. — De patientia in insectatione improborum. 791
 CAP. PRIMUM. — Quod patientia sit regina virtutum. 791
 CAP. II. — Quod ex tribulationibus nobis medicina præparetur. 792
 CAP. III. — Quod gaudendum sit in adversis, timendum in prosperis. 793
 CAP. IV. — Quod inter religiosos viros amicitia sine numeribus comparanda est. 795
 OPUSCULUM LIV. — De jejunio sabbati. 795
 CAP. PRIMUM. — Quod omnia serviant in hoc mundo ad usum hominis. 795
 CAP. II. — Cur tres dies in hebdomada apud monachos jejunare institutum sit. 797
 CAP. III. — Miraculum quo jejunium sabbati approbatum est. 798
 CAP. IV. — Majorum negligentia exemplo etiam posteris nocet. 799
 CAP. V. — Quod vita nostra sabbatum est ultimæ resurrectionis. 800
 OPUSCULUM LV. — De celebrandis vigiliis. 800
 CAP. PRIMUM. — Cur in vigiliis assumptionis beate Virginis et B. Joannis Baptistæ natali jejunamus. 800
 CAP. II. — Aliquorum abusus in nuncienda voce, ut melius canatur. 802
 CAP. III. — Cur in sabbato ex beati Silvestri sententia jejunandum. 805
 CAP. IV. — Cur in vigilia resurrectionis Domini Gloria in excelsis Deo canatur. 804
 CAP. V. — Quod sabbati jejunium cœlesti visione celebratum est. 804
 CAP. VI. — Quomodo B. Jacobus Apostolus mortuus sit. 806
 CAP. VII. — Car B. Joannis Baptistæ decollatio vigiliam non habeat. 807
 OPUSCULUM LVI. — De fluxa mundi gloria et sæculi despectione. 807
 CAP. PRIMUM. — Agnetis Imperatricis cum regina Saba comparatum. 807
 CAP. II. — Christi et Saramonis sapientia comparatur. 810
 CAP. III. — Ananæ objectionem. 811
 CAP. IV. — Quod per bona exempla corona gloriæ nobis consulatur. 812
 CAP. V. — Bona magnorum virorum et mulierum exempla quantum valeant. 815
 CAP. VI. — Quæ animi puritate sanctorum reliquiæ venerande. 815
 CAP. VII. — Exempla regum ac ducum, qui mundi felicitatem infelicissimo exitu perdidierunt. 816
 CAP. VIII. — Exempla mulierum, quarum gaudia mors occupavit. 817
 CAP. IX. — Quod idem sit omnium mortalium initium ac finis. 818